

кабрь «Манасчылар» күнүндө Жаш манасчылар сынагы уюшулуп, тилчи мугалим Кадырова Айжамал эжеей мектептин ичинде иш чара откозду..

Декабрь адабият күнүндө кыргыз тилчи мугалимдер менен биргеликте чакан иш чара уюшулду. Мында балдар сценка коюп, көркөм окуу, жаттаган ырларын айтып, кеченин көркүн ачышты.

Ис тилчи мугалим Бошкоева Элмира эжеей 5-7-класстар арасында кыска сценкалар, ырлар, макалдарды айттырып, жакшы иш чара отуп берди.

3-класстар жана алардын ата-энелеринин арасында «Сармерден» уюшулуп. Анда ата-энелер мыкты кенгээлде даярдык корушуп, 3-класстын апалары болсо 4-класстын аталары атаандашып, эки топ мыктылыгын корсотуп, ыраазычылык барактар жана белектер берилди.

Тылкы жаны жыл да салттуу турдо отту. 1-4 класстар арасында озунчо болуп, балатыны айланып, окмот тарабынан ар бир окуучуга белек-бечкектер берилди. 5-8-класстар озунчо жана 9-11-класстар озунчо отушту.

Жумасына эки жолу парламент менен биргеликте рейд жургузулуп, окуучулардын тазалыгы каралып оту. Жыл жаңырып 3-чейрек башталганда бир катар пландар коюлду: тарбиялык максатта, соц педагог менен биргеликте иш алып барылды. 11-класстар арасында ата-энелер, айылдын соц педагогу жана мугалимдер катышып бир катар таасирдуу сценкалар жана корком окуулар болду. Балдарга ырайымсыз ишлелерди жана зордук-зомбулукту алдын алуу тегерек столдорду өткөзүү. Коюлган максаттар ишке ашырылып мектеп администрациясы тарабынан «Зордук зомбулуксуз жашоо-жаркын келечек» деген темада тегерек стол уюшулду. Мында ата-энелер, коомчулук, атайын чакырылган коноктор жана окуучулар талкуулаган мыкты тегерек стол болду.

Февраль Ата Мекенди коргоочулар күнүнө карата 8-9-10-11-класстар арасында «Мекен чегинде» деген конкурс да таймаш уюшулду. Ар бир класстын таланттуу балдары онорлорун коргозушту, конкурста 10-класстан 1-орунду алды. 8-март Аялдардын Эл аралык күнүнө карата 8-11 класстар арасында Сулуулар конкурсун өткөздүк. Мында 1-орунга 11-класстын окуучусу Турсунбаева Айым ээ болду.

Тооруз майрамына карата мектептин жаш-кары мугалимине карабай, бардык мугалимдер мыкты даярдык корушуп, айыл тургундарына клубга чон иш чара коюлуп берилди. Анда мугалимдер тарабынан кыргыз элинин салттары, ырлары, бийлерин сахналаштырып беришти. Кыз узатуу салтын, конок тосуу салтын, сумолок бышыруу салттарын коргозушту. Окуучулар менен биргеликте ырларды аткарып, бийлеп беришти. Ак-Суу райондук маданият уйунон активдуу катышкан мугалимдерге грамоталар берилди.

Ак калпак, желек күнү белгиленип класс жетекчилер активдүүлүгүн көргөзүштү.

Мектепте тартип бузган, тобокел тобуна кирген окуучу жок.

1-май Улуу Ата Мекендик Согушка 77 жылдыгына айылдагы эстеликке гүл кою аземи, жоо журуш уюшулуп, айыл тургундарына концерттик иш чара уюштурулду 9-июнь «Акыркы коңгуроо» салтанаттуу линейкасы уюшулду.

Организатор: Уралиева С.А

Соц маалымат

2019-2020-окуу жылында мектепте соц педагог алдын ала бекитилген иш пландын негизинде иш алып барды. Алгач окуу жылынын башында окуучулардын социалдык абалы боюнча маалымат топтоп, атайын критерийлерге бөлүп алынды. Андан соң класс жетекчилердин жардамы менен ар бир балага үй-бүлөсү тууралуу соц паспорт толтурулду. Мигрант ата-